A R O M A T V M,  
ET  
SIMPLICIVM ALIQVOT  
MEDICAMENTORVM APVD  
INDOS NASCENTIVM  
HISTORIA:

Primùm quidem Lusitanica lingua per Dialogos  
conscripta , à D. GARCIA AB HORTO,  
Proregis Indiæ Medico :

Deinde Latino sermone in Epitomen contracta , & iconi-  
bus ad viuum expressis , locupletioribusq; annotatum-  
culis illustrata à CAROLO CLVSIO Atrebate.

TERTIA EDITIO.

ANTVERPIÆ,  
Ex officinâ Christophori Plantini,  
Architypographi Regij.  
c. I. lxxix.

# Piper.

Tot o Continentis tractu in quo Nata, Carthago,  
& etiam in Nouo regno, magnus est usus Piperis cuiusdam  
oblongi, quod maiore acrimonie preditum est Orientali,  
magisque aromaticum, & iucundiore odore spirat, quam

c. 2

Ani sed

Axi.  
Capsicum.

Forma.

Piper longum.  
Linnæi Class. 2.

Capsici hi-  
storia.

68

PIPER.

Axi seu Capsicum; quinetiam præfertur Piperi nigro, cùm saporis tum suavitatis causa.

ALTAE cuiusdam plantæ fructus est oblongus, crassitie quidem funiculi, at dimidiij pedis longitudine, constans veluti multis granulis, circa pediculum oblongum continuo & coniuncto ordine dispositis, seminis plantaginis modo. quibus ademptis, pediculus nudus conspicitur. Recens viridis est, sole maturescit & nigrescit. Calidum est tertio gradu.

NEC prætermittendum est Piper ex Indiis nostris missum, quandoquidem non modò in medicum usum receptum est, sed planta est excellētissima, & toti Hispaniae notissima: nam nullus est hortus, in quo non seratur ob fructus pulchritudinem. Vidi aliquando in hac vrbe plantam ad arboris altitudinem excrescentem.

FOLIO est viridi, ocymo latifolio simili, flore illo, ex quo pullulat fructus diuersæ formæ, oblongus, rotundus, Melopeponis forma, aut cerasiorum, sed immaturus viridis est, maturus verò colorerubro gratissimo.

PARTICVLATIM concisum & iuscule maceratum, meliorem saporem eduliis conciliat, quam Piper vulgare, ideoq; eius usus est in omnibus in quibus aromata ex Maluccis insulis & Calecutio delata commendantur, in eo solùm differens, quod illa multis aureo emuntur, hoc sola satiatione adquiritur: nam in una planta colliguntur aromata in totius anni usum, minore dispendio, & maiore commodo.

FLATVS discutit, utile pectori & perfrictionibus, callefacitq; & roborat partes internas. Caliditatis & siccitas in quarto ferè gradu particeps.

Capsicum hoc, seu Piper Indicum (Americum postius) diligentissime colitur tota Castella cùm ab hortulanis, tum à mulieribus in feneris ædium suarum. Et enim eo utuntur per totum annum cum vi-

gence raro

Facultates.